TERMO DE ADJUDICAÇAO
PREGÃO ELETRONICO Ne 2023.06.20.02-SMS **

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR COMPLETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

O PREGOEIRO INTERINO da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N9 2023.06.20.02 - DIV tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo
administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

n r a i W M È Ê B n B B È Ê M M S M Ê È íÊ Ê K Ê Ê Ê ItÊ Ê *f7 VALÖFtTÖTAL '-'-'1

1 QUALILAV LOCAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE
ENXOVAL LTDA 36.475.821/0001-21 R$ 2.688.801,70

VALORTOTAL R$ 2.688.801,70

, 07 DE JULHO DE 2023

laïH— •— '
PREGOEIRO INTERINO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.06.20.02 - SMS

VENCEDOR: QUALILAV LOCAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ENXOVAL LTDA -  CNPJ: 36.475.821/0001-21

ITEM ESPECIFICAÇÃO ’ UNID.
„ QTDE

DIÁRIA

QTDE

TOTAL

VALOR

• UNlf.

VALOR TOTAL

1

Serviços de Locação e Higienização de Enxoval

Hospitalar completo, abrangendo a desinfecção,

alvejamento, amaciamento, passar e embalar),

gerenciamento e administração (abrangendo a

coleta/entrega, fornecimento do enxoval,

armazenamento, distribuição, controle e

controladores) incluindo a reposição, sem ônus para

a Contratante, da evasão das roupas hospitalares

para atender as necessidades do Hospital Municipal

Abelardo Gadelha da Rocha e Maternidade Santa

Terezinha do Município de Caucaia/ce.

Kg 977 356.605 R$ 7,54 R$ 2.688.801,70

d0/ * y

ciá->
F i s .

OS
O

O.,*
'V} Gy') 'V'

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.06.20.02 - SMS

%o
P

rsy

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Pregão N° 62002/2023 (SRP) - (Decreto N° 10.024/2019)

0U ^'JP
c- SO r»-

^  fUiV) ll'o>
Termo de Adjudicação do Pregão •'&5 o '1'

^ £ '0  3 ?

Às 13:50 horas do dia 07 de julho de 2023, após analisado o resultado do Pregão n° 62002/2023, referente ao
Processo n° 2023.06.20.02, o Pregoeiro, Sr(a) WAGNER VIEIRA VIDAL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Manutenção de lavanderia hospitalar / industrial
Descrição Complementar: ITEM - Serviços de Locação e Higienização de Enxoval Hospitalar completo,
abrangendo a desinfecção, alvejamento, amaciamento, passar e embalar), gerenciamento e administração
(abrangendo a coleta/entrega, fornecimento do enxoval, armazenamento, distribuição, controle e controladores)
incluindo a reposição, sem ônus para a Contratante, da evasão das roupas hospitalares para atender as
necessidades do Hospital Municipal Abelardo Gadelha da Rocha e Maternidade Santa Terezinha do Município de
Caucaia/ce.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.810.047,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUALILAV LOCACAO E HIGIENIZACAO DE ENXOVAL LTDA , pelo melhor lance de R$
2.690.000,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado

Observações

. Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALILAV LOCACAO E
iT aÍ HIGIENIZACAO DE ENXOVAL LTDA, CNPJ/CPF: 36.475.821/0001-21, Melhor lance:
13:50:48 R$ 2.690.000,0000

Fim do documento